
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 5 

 
 

Název sektorové veřejné zakázky:  Projektové dokumentace VN, NN 2023 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Služby 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na zavedený systém kvalifikace 

s názvem „Systém kvalifikace – Projektové dokumentace 
VN, NN“ 

Režim zakázky: Nadlimitní 
 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a.s., jako zadavatel shora 
uvedené sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď: 
 
DOTAZ 1 
Mám následující dotaz k zadávací dokumentaci této zakázky. V článku 7.2 je uvedeno: 
„Zadavatel považuje osoby týmu na pozici SPA a SP dané části veřejné zakázky za klíčové, které bude 
evidovat, školit a hodnotit, aby zhotoviteli umožnil jejich doplnění a rozvoj. Zadavatel nedoporučuje 
dodavateli aby např. z důvodů dosažení co nejvyššího kvalitativního hodnocení uvedl do nabídky osoby 
pracující na pozici SPA a SP, jejichž pracovní kapacity neplánuje pro plnění této zakázky využít, nebo 
kteří nejsou objektivně schopni zajistit plnění v požadovaném čase a kvalitě, stupni obtížnosti PD a v 
minimálním objemu dle požadavku vymezeného v zadávací dokumentaci. 
Nesplnění závazků zhotovitele vzhledem k povinnostem těchto klíčových osob týmu bude mít za 
následek uplatnění smluvních sankcí zadavatelem, viz. návrh Rámcové dohody.“ 
Přičemž v následující tabulce je uveden: „Závazek realizace projekčních zak. za 1 rok v objemu 1,5 mil. 
Kč/rok. 
Dotaz zní: 
Jak bude zadavatel zohledňovat již rozpracované projektové dokumentace z předchozího smluvního 
vztahu mezi zadavatelem a dodavatelem? Je nutno poznamenat, že objem projektových dokumentací 
rozpracovaných z předchozího smluvního vztahu může být velký, a může v počátku platnosti nové 
rámcové smlouvy do značné míry vyčerpat kapacitu projektantů dodavatele. 
 
ODPOVĚĎ NA DOTAZ 1 

Zadavatel si je vědom toho, že většina z vybraných dodavatelů bude zahajovat nové dílčí zakázky a 
současně dokončovat zakázky i z předchozích smluvních vztahů nejen u zadavatele. Proto zadavatel 
smluvní závazek řádně dokončit a předat zakázky v prvním roce platnosti smlouvy snížil na poloviční 
objem viz. čl. 11.6. rámcové dohody a současně stanovil parametry „Minimální závazek objemu 
realizace zakázek za 12 měsíců plnění“ pouze ve výši 1,5 mil Kč bez DPH na klíčového pracovníka 
(vyčísleno v ZC PD) s vědomím toho, že skutečný výkon týmu dodavatele je větší, protože je naplňován 
i pracovníky na jiných pozicích. Zadavatel nechává na vůli dodavatele, k jakému objemu se v nabídce 
prostřednictvím klíčových osob zaváže. Zadavatel předpokládá, že účastníci předloží svoji nabídku 
takovou, která bude v souladu s jejich aktuální disponibilní kapacitou, aby byli schopni dodržet smluvní 
závazek definovaný v rámcové dohodě.  
Zadavatel (objednatel v rámcové dohodě) uplatní ke všem zhotovitelům jednotný, nediskriminační 
přístup, kdy s péčí řádného hospodáře bude přiměřeně vymáhat smluvní závazek prostřednictvím 
smluvních sankcí v souladu s čl. 16.9 rámcové dohody.  
 


		2023-02-01T13:20:43+0100
	Pavel Mitáš




